
 

 
Gemeenteraad van Helmond                                                                                                                                                             blz. 1 
Raadsvoorstel  137  

 

 

Raadsvoorstel  137 
Vergadering  5 november 2009     Gemeenteraad

 
 

   
Onderwerp : 

  
Nota reserves en voorzieningen 2009 

B&W vergadering : 8 september 2009 
Dienst / afdeling : MO/CF 
   

 
 
Aan de gemeenteraad, 
 
Hierbij bieden wij u de nota reserves en voorzieningen 2009 aan. Deze nota vloeit voort uit de door uw raad 
vastgestelde financiële verordening gemeente Helmond (verordening ex artikel 212 GW). In deze 
verordening is opgenomen dat er jaarlijks een nota reserves en voorzieningen aan uw raad wordt 
aangeboden. 
De bedoeling van deze nota is vooral om u nader te informeren omtrent de gemeentelijke reserves en 
voorzieningen. Daarbij wordt een korte beschrijving gegeven per reserve/voorziening m.b.t. het doel, de 
voeding en de noodzaak tot handhaving van de betreffende reserve/voorziening.  
 
Eventuele mutaties in de reserves, voortvloeiend uit deze nota, dienen geaccordeerd te worden door uw 
raad (BBV voorschrift), derhalve dient u deze nota formeel vast te stellen. 
 
De nota reserves en voorzieningen 2009 heeft u eerder ontvangen. De nota wordt voor u ter inzage gelegd 
in de visiekamer van Boscotondo. 
 
Burgemeester en wethouders van Helmond, 
De burgemeester,  De secretaris, 
Drs. A.A.M. Jacobs.  Mr. A.C.J.M. de Kroon.



 

 
Gemeenteraad van Helmond                                                                                                                                                             blz. 2 
Raadsbesluit 137    

 

 

Raadsbesluit  137  
Vergadering  5 november 2009   Gemeenteraad

 
De raad van de gemeente Helmond;  
gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 8 september 2009; 
na lezing van het advies van de rekenkamercommissie en gelet op de bepalingen van de Gemeentewet; 
 
 
besluit:  
 
1. De nota reserves en voorzieningen 2009 vast stellen; 
2. Conform Voorjaarsnota 2009 in te stemmen met de vrijval uit reserves van in totaliteit 

€ 11.932.000,-- en hiervan € 8.600.000,-- storten in de reserve achtervang financiering 
strategische investeringen; 

3. Een bedrag van € 9.000,-- uit de reserve actieplan cultuurbereik over te hevelen naar de reserve 
Brabant culturele hoofdstad; 

4. De restantmiddelen (€ 386.030,--) ultimo 2009 uit de voorziening Gsb voor het onderdeel 
werkbudget Helmond over te hevelen naar de reserve Grotestedenbeleid i.v.m. beëindiging Gsb 
lll periode; 

5. Een bedrag van € 48.873,-- uit de reserve vrijval voorzieningen 2007 vrij te laten vallen t.g.v. 
onvoorzien incidenteel 2009; 

6. De voorziening uitkering gemeentefonds op te heffen; 
7. Alle reserves en voorzieningen opgenomen in bijlage 1 van deze nota vast te stellen.  
 
 
 
 
 
 
Aldus besloten in zijn openbare vergadering van 5 november 2009.      
 
De raad voornoemd, 
De voorzitter,       de griffier, 
 


